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Darłowo, dnia 30 lipca 2018 roku 
 
BR.0002.7.2018 
 

Protokół Nr L/2018 
z L Sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 

z dnia 30 lipca 2018 roku 
pod przewodnictwem 

Pana Grzegorza Hejno – Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo 
 
Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Darłowo. 
Przewodniczący rozpoczął obrady sesji o godzinie 1200, a zakończył o godzinie 1323. 
 
Na ustawowy stan 15 Radnych w chwili rozpoczęcia w sesji uczestniczyło 11 Radnych, co 
stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał. 
 
/Lista obecności Radnych na posiedzeniu L sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo w dniu 30 lipca 2018 roku 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan radny Mirosław Gałuszkiewicz był nieobecny, usprawiedliwiony. 
Pan radny Michał Górski był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Pan radny Henryk Noworolnik był nieobecny, usprawiedliwiony.  
Pan radny Łukasz Robak był nieobecny, usprawiedliwiony.  
 
W sesji udział wzięli również Sołtysi Sołectw Gminy Darłowo. 
/Lista obecności Sołtysów Sołectw Gminy Darłowo stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego protokołu/ 
 
Ponadto w sesji udział wzięli: 
Pani Violetta Kolanek – Skarbnik Gminy Darłowo;  
Pan Maciej Jabłoński – Radca Prawny;  
Pani Izabela Sielska – Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa. 
Pani Aleksandra Filipek– Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie; 
 
/Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu/ 

 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przystąpił do powołania 

sekretarza obrad dzisiejszej sesji. 
Na Sekretarza obrad powołano radną panią Justynę Osses. 
W głosowaniu wzięło udział 11 Radnych, głosując: 
10 głosów za, 
0 głosów przeciw, 
1 głos wstrzymujący. 
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Na protokolantkę Pan Przewodniczący powołał Panią Iwonę Kowalską. 
 
 
Pan Przewodniczący poinformował, że uchwały na dzisiejszej sesji będą z upoważnienia 
wójta przedstawiane będą przez kierowników i pracowników.  
 
 
 
Ad.1.3.  
Ustalenie  porządku obrad. 
 
Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z zawiadomieniami na dzisiejszą sesję.   
 
/Porządek obrad wraz z zawiadomieniem na L Sesję Rady Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 4 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Ponadto Pan Przewodniczący poinformował, że przed planowaną sesją otrzymał od Wójta 
Gminy Darłowo 
1) Projekt uchwaływ sprawie ustalenia ograniczenia w godzinach nocnej sprzedaży 

napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży na 
terenie gminy Darłowo. Druk Nr 19/2018L 

wniosek o wykreśleniez porządku obrad dwóch projektów uchwał:  

2) Projekt uchwaływ sprawie ustalenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy Darłowo. Druk Nr 20/2018L 

 
/wniosek Wójta o wykreślenie uchwał z porządku obrad stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący zapytał czy są jeszcze wnioski do porządku obrad dzisiejszej sesji? 
 
Innych wniosków do porządku obrad nie było.  
 
Wobec braku kolejnych wniosków Przewodniczący przystąpił do głosowania nad 
wykreśleniem z porządku obrad sesji następujących projektów uchwał.  
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawieustalenia ograniczenia w 
godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo; Druk Nr 19/2018Lbyło  
11 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wykreślonyporządku obrad sesji.    
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Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady Gminy Darłowo stwierdził, że za 
wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały w sprawieustalenia odstępstwa od 
zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie gminy 
Darłowo; Druk Nr 20/2018Lbyło  
11 głosów za, 
0 głosów przeciw i 
0 głosów wstrzymujących,  
zatem projekt uchwały został wykreślony z porządku obrad sesji.    
 
 
Pan Przewodniczący przedstawił porządek obrad po przyjętych zmianach.  
 
Porządek obrad przedstawia się następująco:  
 
Punkt 27 otrzymuje brzmienie:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo.  
Druk Nr 21/2018L 
 
Punkt 28 otrzymuje brzmienie:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok.  
Druk Nr 22/2018L 
 
Punkt 29 otrzymuje brzmienie:  
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 23/2018L 
 
Punkt 30 otrzymuje brzmienie:  
Wolne wnioski. 
 
Punkt 31 otrzymuje brzmienie:  
Zamknięcie obrad. 
 
Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący stwierdził, że 
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i   
0 głosach wstrzymujących  
porządek sesji został przyjęty. 
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 1.4. 
Przyjęcie protokołu z dnia 21 czerwca 2018 roku z XLIX sesji VII kadencji Rady Gminy 
Darłowo. 
Protokół był wyłożony do wglądu w Biurze Rady. Nikt nie zgłosił uwag do tego protokołu. 
Pan Przewodniczący podpisał protokół bez uwag.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 2.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o działalności w okresie między sesjami wraz                       
z podaniem aktualnej sytuacji finansowej Gminy Darłowo. 
 
/szczegółowe sprawozdanie z działalności wójta w okresie miedzy sesjami stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo powiedziała, że stan konta na rachunku 
podstawowym to 2 056 658,93 zł.  
Wydatki do poniesienia w najbliższych dniach to 1 536 547,91 zł. To są rachunki i faktury za 
usługi i zakupy do zapłacenia w kwocie 961 065,91 zł, składki na ubezpieczenia społeczne 
125 482,00 zł, środki dla szkół publicznych na wynagrodzenia 450 000,00 zł.   
 
/Kondycja finansowa Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu/  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 3.  
Informacja Wójta Gminy Darłowo o realizacji uchwał Rady Gminy Darłowo między 
sesjami. 
 
/sprawozdania z realizacji uchwał stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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Ad.4. 
Interpelacje Radnych.  
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał czy ktoś chciałby zgłosić 
interpelacje?  
Nikt nie zgłosił interpelacji.  
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 5.  
Odpowiedzi na interpelacje radnych i wnioski sołtysów zgłoszone na L Sesji Rady 
Gminy Darłowo oraz w okresie między sesjami.  
 
/Sprawozdanie z odpowiedzi na interpelacje i wnioski stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 6.  
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo o działalności w okresie między 
sesjami.  
 

Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo przedstawił sprawozdanie 
z  działalności w okresie między sesjami.  
 
/sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 7.  
TRYBUNA OBYWATELSKA. 
 
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  
Nikt nie zabrał głosu.  
 
Na tym punkt zakończono. 
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Ad. 8. 
Czas dla samorządu.  
 
Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie?  
 
Nikt głosu nie zabrał w tym punkcie. 
Na tym punkt zakończono. 
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
Druk Nr 1/2018L 
 

Ad. 9. 

/projekt uchwały w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Darłowostanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/ 
 
/Zawiadomienie o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały nr XLIX.483.2018 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 21 czerwca 2018 roku w sprawie ustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowostanowi załącznik nr 12 do niniejszego 
protokołu/ 
 
/Opinia (pozytywna) Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Darłowie w sprawie uzgodnienia 
Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowostanowi 
załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.  
Autopoprawka polega na wstawieniu w § 2 wersie 15 brakujący fragment zdania. Po 
słowach „ustalenia Regulaminu określającego” wstawia się brakujące słowa w następującym 
brzmieniu: „wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom 
dodatków: za wysługę”.  
 
Ponadto pani Skarbnik uzasadniła, że w związku z pominięciem w uchwale Nr 
XLIX.483.2018 Rady Gminy Darłowo z dnia 21 czerwca 2018 roku w § 2 zapisu o numerze 
tracącej moc uchwale nr XXXI/427/2010 Rady Gminy Darłowo z dnia 26 lutego 2010 roku w 
sprawie zmiany uchwały nr XXV/332/2009 Rady Gminy Darłowo z 30 kwietnia 2009 roku w 
sprawie zmiany regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za 
warunki pracy oraz niektórych innych składników wynagradzania, a także szczegółowe 
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warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw, zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
Ponadto w wszczętym postepowaniu nadzorczym zwrócono uwagę na zapis ust. 4 i 5 w § 12, 
który nie daje kompetencji Radzie Gminy do określania katalogu, który będzie stanowił 
podstawę do naliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe. Wynika to z art. 35 ust. 
1 i 2a Karty Nauczyciela.  
 
 
(Na salę obrad weszła pracownica urzędu w poszukiwaniu właściciela samochodu, który 
należało przestawić w związku z przybyciem karetki pogotowia ratunkowego) 
 
W związku z powyższym pan przewodniczący ogłosił 30 minut przerwy.  
Po przerwie na sesji obecnych było 11 radnych co stanowi kworum.  
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik  nr 14 do niniejszego protokołu/ 
 
Radna Justyna OssesPrzewodnicząca Komisji Oświaty i Kultury Fizycznej przedstawiła 
pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Oświaty w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
prowadzonych przez Gminę Darłowostanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/  
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo wraz z 
autopoprawką: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo. 
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/Uchwała Nr L.492.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieustalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Darłowo stanowi załącznik nr 16 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości. Druk Nr 2/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 r. w 
sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomościstanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo zmianę § 1 ust. 2 uchwały nr XXXV.326.2017 Rady gminy Darłowo z 
dnia 19 maja 2017 roku w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości poprzez 
wykreślenie ustępu dotyczącego nieodpłatnego nabycia działki oznaczonej numerem 271 o 
powierzchni 0,9925 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Krupy od Skarbu Państwa.  
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest 
pod teren zabudowy usług i rekreacji o maksymalnym w.i.z. 0.2, oznaczona symbolem US-1. 
Przedmiotowa nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa co umożliwia nabycie jej w 
drodze komunalizacji zgodnie z art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 roku, przepisy 
wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych (Dz. U. z 1990 r., Nr 32, poz. 191 z późn. zm.).” 
 
 
Radny 

Ad. 10. 

Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opinię

Radny 

dotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 
2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomościspołecznej stanowi załącznik  nr 18 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 

Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 
2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomościstanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
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Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 
Rady Gminy Darłowo z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie 
nieruchomości: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady Gminy Darłowo z 
dnia 19 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 
 
/Uchwała Nr L.493.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiezmiany uchwały nr XXXV.326.2017 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 19 maja 2017 r. w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości stanowi załącznik nr 
20do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w 
drodze komunalizacji na rzecz gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa. Druk Nr 3/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz gminy 
Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwastanowi załącznik nr 21 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Gmina Darłowo w związku z realizacją zadań własnych 
użytkuje wymienione w treści uchwały nieruchomości będące własnością Skarbu Państwa. Ze 
względu na powyższe, w celu wyeliminowania przeszkód w swobodnym gospodarowaniu 
takimi nieruchomościami zasadna jest regulacja ich stanu prawnego poprzez przejęcie na 
własność gminy.  
Nieruchomości opisane w § 1 ust. 1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 10 są niezbędne do realizacji zadań 
własnych gminy Darłowo wymienionych w art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000), stanowią bowiem część dróg 
gminnych.  

Ad. 11. 

Nieruchomość opisana w § 1 ust. 3 jest niezbędna do realizacji zadań własnych Gminy 
Darłowo wymienionych w art. 7 ust 1 pkt 10, 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
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samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000), stanowi bowiem teren rekreacji i 
zieleni gminnej.  
Nieruchomości opisane w § 1 ust. 4 są niezbędne do realizacji zadań własnych gminy 
Darłowo wymienionych w art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994, 1000), stanowią bowiem tereny zaopatrzenia w wodę, 
usuwania i oczyszczania ścieków.  
Decyzja wydawana przez wojewodę w trybie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990 r. 
przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach 
samorządowych  po przeprowadzeniu postępowania wszczętego z inicjatywy gminy ma 
charakter kostytuowany(tworzący nowy stan prawny) dlatego zgodnie z treścią art. 18 ust. 2 
pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym na nabycie 
nieruchomości niezbędna jest zgodna Rady Gminy wyrażona w formie uchwały.” 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz 
gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwastanowi załącznik  nr 22 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na rzecz 
gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwastanowi załącznik nr 23 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo panGrzegorz Hejno(podczas nieobecności 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Komisji  Uzdrowiskowej) na podstawie 
pisemnych opinii z Komisji Uzdrowiskowej przedstawiłpozytywną opiniędotyczącą projektu 
uchwały.  
 
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze komunalizacji na 
rzecz gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi załącznik nr 24do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie 
w drodze komunalizacji na rzecz gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność 
Skarbu Państwa: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji na rzecz gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu 
Państwa. 
 
/Uchwała Nr L.494.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie w drodze 
komunalizacji na rzecz gminy Darłowo nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa stanowi 
załącznik nr 25do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu. Druk Nr 4/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik nr 26 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Darłowo, położoną w obrębie ewidencyjnym:  

Ad. 12. 

1) Krupy – działka oznaczona numerem geodezyjnym 484, linia kablowa SN 15kV o 
długości 0,8 m i słup z rozłącznikiem sterownym radiowo; 

2) Krupy – działka oznaczona numerem geodezyjnym 491, linia kablowa SN 15kV o 
długości 30,0 m i słup z rozłącznikiem sterowanym radiowo;  

na rzecz Energa Operator.  

Służebność dotyczy projektowanych urządzeń elektroenergetycznych.  

Służebność przesyłu polegać będzie na prawie do nieograniczonego korzystania z 
nieruchomości obciążonej w zakresie niezbędnym do posadowienia na nim w przyszłości 
urządzeń elektroenergetycznych; znoszeniu istnienia posadowionych na nieruchomości 
obciążonych urządzeń po ich posadowieniu; prawie do korzystania z nieruchomości 
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obciążonej w zakresie niezbędnym do dokonywania konserwacji, remontów, modernizacji, 
usuwania awarii oraz przebudowy urządzeń i instalacji elektroenergetycznych oraz 
usytuowania w przyszłości kolejnych wprowadzeń linii w obszarze nieruchomości zajętej 
dotychczas przez urządzenia elektroenergetyczne wraz z wejściem i wjazdu na teren 
odpowiednim sprzętem przez pracowników Przedsiębiorstwa Energetycznego oraz przez 
wszystkie podmioty i osoby, którymi Przedsiębiorstwo Energetyczne posługuje się w związku 
z prowadzoną działalnością.” 

 
 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 27 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik 
nr 28 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
/Uchwała Nr L.495.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności 
przesyłustanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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1) Barzowice – działka oznaczona numerem geodezyjnym 64, linia kablowa NA2XS(FL) 
500 mm2 o długości 422,69 m; 

Ad. 13. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu. Druk Nr 5/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik nr 30 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Darłowo, położoną w obrębie ewidencyjnym:  

2) Drozdowo – działka oznaczona numerem geodezyjnym 2, linia kablowa NA2XS(FL) 500 
mm2 o długości 159,18 m;  

na rzecz Farma Wiatrowa Barzowice Sp. z o. o. 

Służebność dotyczy ułożonego kabla elektroenergetycznego do istniejącej farmy wiatrowej.” 

Na czym będzie polegać służebność napisane jest w uzasadnieniu.  
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 31 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik 
nr 32 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu: 
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
10 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
/Uchwała Nr L.496.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności 
przesyłustanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

1) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 299, linia kablowa SN 15kV o 
długości 2 x 14,0 mb (w jednym wykopie); 

Ad. 14. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu. Druk Nr 6/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik nr 34 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem.„Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Darłowo, położoną w obrębie ewidencyjnym:  

2) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 282, linia kablowa SN 15kV o 
długości 2 x 1,0 mb  (w jednym wykopie); 

3) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 346, linia kablowa SN 15kV o 
długości 2 x 786,0 mb  (w jednym wykopie); 

4) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 306, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 12,0 mb  wraz z szafką kablowo-pomiarową o wym. 0,800 m x 0,245 m; 

5) Bobolin – działka oznaczona numerem geodezyjnym 4/3, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 2 x 8,0 mb  (w jednym wykopie); 

6) Rusko – działka oznaczona numerem geodezyjnym 233, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 92,0 mb; 

7) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 316, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 2,0 mb; 

8) Cisowo – działka oznaczona numerem geodezyjnym 518, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 174,0 mb; 

9) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 39/87, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 25,0 mb; 
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10) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 39/143, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 30,0 mb; 

11) Kopań – działka oznaczona numerem geodezyjnym 39/145, złącze kablowe o wymiarach 
0,800 m x 0,245 m; 

12) Gleźnowo – działka oznaczona numerem geodezyjnym 199/2, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 134,0 mb; 

13) Gleźnowo – działka oznaczona numerem geodezyjnym 193/7, linia kablowa nN 0,4kV o 
długości 26,0 mb; 

na rzecz Energa Operator.  

Służebność dotyczy projektowanych urządzeń elektroenergetycznych.” 

 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 35 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu  stanowi 
załącznik nr 36 do niniejszego protokołu/ 
 
 
RadnaJustyna Osses(podczas nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Uzdrowiskowej) na podstawie pisemnych opinii z Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi 
załącznik nr 37 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
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11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
/Uchwała Nr L.497.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności 
przesyłustanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 15. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu. Druk Nr 7/2018XLVIII 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik nr 39 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Darłowo, położoną w obrębie ewidencyjnym 
Kopań, działka oznaczona numerem geodezyjnym 312 o powierzchni 1,77 ha, linia kablowa 
nN 0,4kV o długości 47,0 mb na rzecz Energa Operator.” 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik  
nr 40 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 41 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
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Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie 
służebności przesyłu: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
/Uchwała Nr L.498.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgodny na ustanowienie służebności 
przesyłustanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 8/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowostanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję wydzierżawienia pomieszczenia gospodarczego o 
powierzchni 21 m2 przynależącego do lokalu mieszkalnego stanowiącego własność Gminy 
Darłowo, znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym posadowionym na 
działce oznaczonej numerem geodezyjnym 25/4, obręb ewidencyjny Bukowo Morskie.” 
 
 
Radny 

Ad. 16. 

Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił negatywnąopiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik  nr 44 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił negatywnąopiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowostanowi załącznik nr 45do niniejszego protokołu/ 
 
 
RadnaJustyna Osses(podczas nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Uzdrowiskowej) na podstawie pisemnych opinii z Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywnąopiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 46 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
0 głosami za, przy  
11 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
nie podjęła uchwały w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 9/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowostanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży nieruchomości 
niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 184 o powierzchni 0,1000 
ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Zakrzewo, stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość 
przeznaczona jest pod tereny RO-1 czyli tereny produkcji rolnej.” 

Ad. 17. 
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Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowo stanowi załącznik  nr 48do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 49 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr L.499.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowostanowi załącznik nr 50 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 
Ad. 18. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 10/2018L 
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/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowostanowi załącznik nr 51 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycję uruchomienia procedury sprzedaży nieruchomości 
niezabudowanej oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka nr 487/21 o powierzchni 
0,0383 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice, stanowiącej własność Gminy 
Darłowo. Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego nieruchomość 
przeznaczona jest pod tereny ZP – zieleń parkowa.” 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowostanowi załącznik  nr 52 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 53 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęłauchwałę w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr L.500.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na sprzedaży nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowostanowi załącznik nr 54 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłu. Druk Nr 11/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłustanowi załącznik nr 55 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje ustanowienia odpłatnego obciążenia służebnością przesyłu 
nieruchomość stanowiącą własność Gminy Darłowo, położoną w obrębie ewidencyjnym 
Stary Jarosław, działka oznaczona numerem geodezyjnym 282/1 na rzecz Boryszewo Wind 
Inwest, Dobiesław Wind Inwest, Jeżyczki Wind Inwest, Gorzyca Wind Inwest, Pękanino 
Wind Inwest, Krupy Wind Inwest, Nowy Jarosław Wind Inwest, Stary Jarosław Wind Inwest, 
Wind Inwest. 
Służebność dotyczy ułożonego kabla elektroenergetycznego SN30kV o długości 4 m, do 
istniejącej farmy wiatrowej.” 

 
 
Radny 

Ad. 19. 

Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu przyjęcia stanowi 
załącznik  nr 56 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu stanowi załącznik 
nr 57 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie 
służebności przesyłu: 
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Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
10 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
1 głosie wstrzymującym 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu. 
 
/Uchwała Nr L.501.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na ustanowienie służebności 
przesyłustanowi załącznik nr 58 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 20. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo. Druk Nr 12/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność Gminy 
Darłowostanowi załącznik nr 59 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniemoraz autopoprawką. „Wójt Gminy Darłowo postanowił 
przedłożyć pod obrady Rady Gminy Darłowo propozycję wydzierżawienia dotychczasowym 
dzierżawcom nieruchomości stanowiących własność Gminy Darłowo, oznaczonych 
numerami geodezyjnymi: Autopoprawka polega na zmianie niektórych terminów dzierżaw.  
Poniżej autopoprawka oznaczona jest 

1. 321 o powierzchni 0,7300 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice na okres od 
01.10.2018 r. do 30.09.2020r.(bez zmian) 

tłustym i jednocześnie podkreślonym drukiem na 
żółtym tle. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

2. 379/3 o powierzchni 0,5900 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Jeżyce na okres od 
01.10.2018 r. do 30.09.2021r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej bez zabudowy, z dopuszczeniem 
elektrowni wiatrowych, oznaczone symbolem RO-2.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

3. 115/21 o powierzchni 0,0319 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Bobolin na okres od 
01.10.2018 r. do 30.09.2021r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
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produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1 oraz pod 
drogi publiczne klasy drogi lokalnej, oznaczone symbolem KL.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

4. 71 o powierzchni 1,1000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wicie na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług 
nieuciążliwych na działkach nie mniejszych niż 1500 m2, oznaczone symbolem MU-2 
oraz pod drogi publiczne klasy drogi zbiorczej, oznaczone symbolem KZ.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

5. 81 o powierzchni 1,4200 ha, położona w obrębie ewidencyjnym Porzecze na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej bez zabudowy, z dopuszczeniem 
elektrowni wiatrowych, oznaczone symbolem RO-2. 
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

6. 491/12 o powierzchni 0,0426 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.(bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

7. część działki nr 103/4 o powierzchni 3,5000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Gleźnowo na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy usług turystyki o maksymalnym w.i.z. 0,5, 
oznaczone symbolem UT-1, pod tereny produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1 
oraz pod teren lasu, oznaczony symbolem ZL.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r. 

(autopoprawka) 

8. część działki nr 124/9 o powierzchni 0,0500 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Dąbki na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2019r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny dróg publicznych klasy drogi lokalnej, oznaczone 
symbolem KD-L 2.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r. 

(autopoprawka) 

9. 207/1 o powierzchni 0,1200 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

 (autopoprawka) 

10. 203/2 o powierzchni 0,4200 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2020r.(autopoprawka) 
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Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1 oraz pod 
tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej, 
oznaczone symbolem MUR.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

11. część działki nr 155/1 o powierzchni 0,1000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Dobiesław na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy użyteczności publicznej, oznaczone 
symbolem UN-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

12. 487/22 o powierzchni 0,0349 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2023r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod zieleń parkową, oznaczoną symbolem ZN.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

13. 430/2 o powierzchni 3,5000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1, pod tereny 
produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1 oraz pod tereny upraw polowych z 
zakazem lokalizacji zabudowy, oznaczony symbolem R.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

14. część działki nr 25/1 o powierzchni 3,6900 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Kowalewice na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny upraw polowych, oznaczony symbolem R.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

15. część działki nr 83/1 o powierzchni 0,5000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Kowalewice na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r. 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1, pod tereny 
produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1 oraz pod tereny upraw polowych z 
zakazem lokalizacji zabudowy, oznaczony symbolem R.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

16. część działki nr 157/5 o powierzchni 0,1000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Kowalewice na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1, pod tereny 
produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 
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17. część działki nr 156/1 o powierzchni 2,8000 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym 
Domasławice na okres od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, usług 
nieuciążliwych na działkach nie mniejszych niż 1500 m2 oznaczone symbolem MNU-
2 oraz łąki, pastwiska, nieużytki bez zabudowy, oznaczone symbolem RZ.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

18. 151/4 o powierzchni 0,8800 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Dobiesław na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie  z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny produkcji rolnej, oznaczone symbolem RO-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

19. 239/1 o powierzchni 2,2600 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Krupy na okres od 
01.01.2019r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny upraw polowych, oznaczony symbolem R.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 31.12.2018r.   

(autopoprawka) 

20. 164/3 o powierzchni 1,2800 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Cisowo na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowy planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona 
jest pod łąki, pastwiska, nieużytki bez zabudowy, oznaczone symbolem RZ.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

21. 605/10 o powierzchni 0,2626 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Cisowo na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowy planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona 
jest pod tereny zabudowy usług turystyki o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone 
symbolem UT-2 oraz łąki, pastwiska, nieużytki bez zabudowy, oznaczone symbolem 
RZ.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

22. 605/1 o powierzchni 0,3804 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Cisowo na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r.

Zgodnie z miejscowy planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona 
jest pod tereny zabudowy usług turystyki o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone 
symbolem UT-2.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

(autopoprawka) 

23. 485/48 o powierzchni 0,0066 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wiekowice na okres 
od 01.10.2018r. do 30.09.2027r. (bez zmian) 

Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego działka 
przeznaczona jest pod tereny zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz 
produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75, oznaczone symbolem MU-1.  
Obecna umowa dzierżawy wygasa 30.09.2018r.  

24. 124/98 o powierzchni 0,0826 ha, położonej w obrębie ewidencyjnym Wicie na okres od 
01.10.2018r. do 30.09.2021r.(autopoprawka) 
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Zgodnie z miejscowy planem zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona 
jest pod łąki, pastwiska, nieużytki bez zabudowy, oznaczone symbolem RZ.  
Obecna umowa dzierżawy wygasła 30.03.2018r. 

 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowostanowi załącznik  nr 60 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowostanowi załącznik nr 61 do niniejszego protokołu/ 
 
 
RadnaJustyna Osses(podczas nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Uzdrowiskowej) na podstawie pisemnych opinii z Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
 
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo stanowi załącznik nr 62 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Darłowo wraz z autopoprawką: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr L.502.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na wydzierżawienie nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowostanowi załącznik nr 63 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą 
własność osoby fizycznej. Druk Nr 13/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy 
Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznejstanowi załącznik nr 64 do niniejszego 
protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „Wójt Gminy Darłowo postanowił przedłożyć pod obrady 
Rady Gminy Darłowo propozycje uruchomienia procedury dokonania zamiany działki 
oznaczonej numerem geodezyjnym 278/92 o powierzchni 0,1054 ha położonej w obrębie 
ewidencyjnym Bobolin, gmina Darłowo, stanowiącej własność Gminy Darłowo, na działkę 
oznaczoną numerem geodezyjnym 295/1 o powierzchni 0,2626 ha, położoną w obrębie 
ewidencyjnym Domasławice, gmina Darłowo, stanowiącą własność osoby fizycznej.” 
 
 
Radny 

Ad. 21. 

Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 
Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik  nr 65do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 
66 do niniejszego protokołu/ 
 
 
RadnaJustyna Osses(podczas nieobecności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego 
Komisji  Uzdrowiskowej) na podstawie pisemnych opinii z Komisji Uzdrowiskowej 
przedstawiła pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Uzdrowiskowej w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej stanowiącej 
własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby fizycznej stanowi załącznik nr 
67 do niniejszego protokołu/ 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiewyrażenia zgody na zamianę 
nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową 
stanowiącą własność osoby fizycznej: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęłauchwałę w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości gruntowej 
stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność 
osoby fizycznej. 
 
/Uchwała Nr L.503.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiewyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
gruntowej stanowiącej własność Gminy Darłowo na nieruchomość gruntową stanowiącą własność osoby 
fizycznejstanowi załącznik nr 68 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
Druk Nr 14/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytkówstanowi załącznik nr 69 do niniejszego protokołu/ 
 

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia wójta przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem. „W związku z uchwałą Nr XXXVII/323/2013 Rady Gminy 
Darłowo z dnia 14 sierpnia  2013 roku w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane dotyczące  zabytków  proboszcz  Parafii   
Rzymskokatolickiej   pw. św.  Franciszka  z  Asyżu w Barzowicach złożył kompletny 
wniosek dot. udzielenia ze środków Gminy Darłowo dotacji na opracowanie dokumentacji 
remontu wieży kościoła wraz z wymianą dachu.Kwota dotacji wyniesie 11 500, 00 zł,  łączny 
koszt opracowania to kwota – 35 055, 00  zł.” 

 

Ad. 22. 
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Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkówstanowi załącznik  nr 70 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Dariusz BańczewskiZastępca PrzewodniczącegoKomisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkówstanowi załącznik nr 71 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieprzyznania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 
 
/Uchwała Nr L.504.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieprzyznania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytkówstanowi załącznik nr 72 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

 

Ad. 23. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania 
wody i odprowadzania ścieków. Druk Nr 15/2018L 
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/projekt uchwały w sprawieprzyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ściekówstanowi 
załącznik nr 73 do niniejszego protokołu/ 
 
/Pismo Prezesa Zarządu Gminnego Zakładu Użyteczności Publicznej Sp. z o. o. w Krupach z dnia 8 czerwca 
2018 roku w sprawie opracowania i przedstawienia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ściekówstanowi załącznik nr 74 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa z upoważnienia wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Mówczyni powiedziała, że szczegóły były omawiane na komisji. „Na podstawie nowelizacji 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu koniecznym stało się 
zaktualizowanie treści regulaminu zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków obowiązującego na terenie gminy Darłowo.Zgodnie z art. 19 ust. 1 
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków Rada Gminy 
przygotowuje projekt regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na podstawie 
regulaminów opracowanych przez przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne, a 
następnie przekazuje go do zaopiniowania do organu regulacyjnego zawiadamiając o tym 
przedsiębiorstwo wodociągowo – kanalizacyjne.” 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieprzyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania 
ściekówstanowi załącznik  nr 75 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Sławomir DobrzańskiPrzewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia 
przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Prawa w sprawieprzyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków 
stanowi załącznik nr 76 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieprzyjęcia projektu regulaminu 
dostarczania wody i odprowadzania ścieków: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
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podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków. 
 
/Uchwała Nr L.505.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieprzyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ściekówstanowi załącznik nr 77 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest.  
Druk Nr 16/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów 
zawierających azbeststanowi załącznik nr 78 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Izabela Sielska Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa z upoważnienia wójta przedstawiła projekt uchwały wraz z 
uzasadnieniem.Mówczyni powiedziała, że szczegółowy zakres udzielania dotacji omawiany 
był na komisji.  
Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska umożliwia udzielania 
dotacji celowej ze środków stanowiących dochody budżetów gmin lub budżetów powiatów 
pochodzących z opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych, na 
finansowanie lub dofinansowanie inwestycji służących ochronie środowiska i gospodarce 
wodnej. Zgodnie z art. 403 ust. 5 wspomnianej ustawy rada gminy albo rada powiatu w 
drodze uchwały określa zasady udzielania niniejszej dotacji celowej.  
 
 
Radny 

Ad. 24. 

Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów 
zawierających azbeststanowi załącznik  nr 79 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Mirosław GałuszkiewiczPrzewodniczący Komisji Rolnictwa, Budownictwa, 
Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej przedstawił pozytywną opiniędotyczącą 
projektu uchwały.  
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/Opinia Komisji Rolnictwa w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów inwestycji z 
zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów 
zawierających azbeststanowi załącznik nr 80 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej 
polegającej na demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na 
demontażu, transporcie i utylizacji odpadów zawierających azbest. 
 
/Uchwała Nr L.506.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiezasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie 
kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej polegającej na demontażu, transporcie i 
utylizacji odpadów zawierających azbeststanowi załącznik nr 81 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 25. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom 
bezdomnym. Druk Nr 17/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawieokreślenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnymstanowi załącznik nr 82 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Aleksandra Filipek Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie z upoważnienia przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.Mówczyni 
powiedziała, że uchwała została omówiona na komisji. Gmina nie posiada takiej uchwały. 
Udzielenie schronienia osobom bezdomnym jest to zadanie obowiązkowe gminy. Nie 
posiadamy uchwały, która by mówiła o tym jaką odpłatność będą ponosiły osoby bezdomne, 
które przekraczają kryterium dochodowe do pomocy społecznej, w związku z tym 
wyznaczyliśmy tutaj progi, które są nam niezbędne do wydania poprawnej decyzji 
administracyjnej.  
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Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieokreślenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w 
ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnymstanowi załącznik  nr 83 do niniejszego 
protokołu/ 
 
 
Radny Sławomir DobrzańskiPrzewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  
przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Prawa w sprawieokreślenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnymstanowi załącznik nr 84 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieokreślenia szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom 
bezdomnym: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawieokreślenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnym. 
 
/Uchwała Nr L.507.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieokreślenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, które udzielają schronienia osobom bezdomnymstanowi załącznik 
nr 85 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży 
i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Darłowo. Druk Nr 18/2018L 
 

Ad. 26. 
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/projekt uchwały w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
na terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 86 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Aleksandra Filipek Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie  z upoważnienia przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Mówczyni 
powiedziała, że istniejąca do tej pory uchwała w sprawie zasad usytuowania punktów 
sprzedaży nie zawierała metrów, które określałyby odległość od punktów sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych do obiektów chronionych wymienionych tutaj w § 1 
niniejszej uchwały, dlatego przedłożyliśmy pod obrady Rady Gminy Darłowo uchwałę, która 
wskazuje minimalną odległość tj. 10 metrów od takich obiektów chronionych. 
 
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Darłowostanowi załącznik  nr 87 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Radny Sławomir DobrzańskiPrzewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  
przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Prawa w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych na terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 88 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc 
sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Darłowo: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania 
napojów alkoholowych na terenie gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr L.508.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieustalenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 89 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
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/Opinie zarówno Jednostki Wojskowej Nr 4653 (pozytywna)w sprawie projektu uchwały w sprawieustalenia 
zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie gminy Darłowo oraz w 
sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo, jak 
i opinie Rad sołeckich (pozytywne) w wyżej wymienionych sprawach a także opinia Komisariatu Policji w 
Darłowie stanowią załączniki od nr 90 do nr 137 do niniejszego protokołu/ 
 
 
 
Ad. 27. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na 
sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia 
w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo.  
Druk Nr 21/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na 
terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 138 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Aleksandra Filipek Zastępca Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Darłowie z upoważnienia przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Mówczyni 
powiedziała, że w związku ze zmianą ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi dotychczasowa uchwała mówiła o punktach sprzedaży napojów alkoholowych 
i zezwolenia wydawało się dla punktów, a na dzień dzisiejszy musimy dostosować się do 
ustawy i musimy wprowadzić liczbę zezwoleń i w związku z tym przedłożyliśmy ten projekt 
uchwały.  
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych 
rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem 
sprzedaży na terenie gminy Darłowostanowi załącznik  nr 139 do niniejszego protokołu/ 
 
Radny Sławomir DobrzańskiPrzewodniczący Komisji Prawa, Opieki Społecznej i Zdrowia  
przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Prawa w sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów 
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na 
terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 140 do niniejszego protokołu/ 
 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
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Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń 
na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w 
miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowo. 
 
/Uchwała Nr L.509.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawieustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż 
poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza 
miejscem sprzedaży na terenie gminy Darłowostanowi załącznik nr 141 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 

Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo odpowiedziała, że tak, ponieważ to jest 
umowa z ministerstwa. Z ministerstwa otrzymaliśmy tę dotację i to jest z przeznaczeniem bo 
my występowaliśmy z wnioskiem o dofinansowanie. 165 000 dostaliśmy dofinansowania 

Ad. 28. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 
rok.  
Druk Nr 22/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rokstanowi załącznik nr 142 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem oraz autopoprawką.  
 
/Autopoprawka do projektu uchwały w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rokstanowi załącznik 
nr 143 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zapytał odnośnie tych 165 000 zł 
czy to są pieniądze przeznaczone dalej na straż? 
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czyli 99% a 1 % musimy mieć środków własnych i w umowie jest zaznaczone na co to jest i 
nie możemy na nic innego przeznaczyć.  
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały wraz z autopoprawką.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rokstanowi załącznik  nr 144 do 
niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji głos zabrali: 
 
 
Radna pani Justyna Ossses zapytała o te pieniądze, które ten zespól muzyczny zwrócił. czy to 
są pieniądze, które my im zapłaciliśmy? 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy powiedziała, że my nie płaciliśmy. umowa był atak 
sporządzona, i nawet pan mecenas występował do sadu. umowa była tak sporządzona, że 
jeżeli z ich winy i jakiś tam przyczyn, które oni nam nie przedstawili, to oni musza nam karę 
zapłacić za niewykonanie umowy. jeżeli z naszej strony byłaby jakaś przyczyna, że nie 
odbyłby się ten koncert, to my byśmy płacili.  
 
Pani radna Justyna Osses zapytała czy była jakaś zaliczka?  
 
Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie, nie było żadnych zaliczek. Oni płaca nam karę za 
niewykonanie umowy.  
 
Pan mecenas dr Maciej Jabłoński powiedział, że do tego się sprowadza, że pan postanowił z 
jakiś subiektywnych względów nie przybyć na koncert. Na szczęście zapisano karę umowną. 
Oprócz tego, że nic nie zapłaciliśmy, to tam kwota główna była kilkanaście tysięcy złotych 
kary  kary, plus odsetki, plus koszty komornicze. W sumie było to koło trzydzieści tysięcy 
złotych.  
 
nikt więcej głosów w dyskusji nie zabrał.  
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 
2018 rok: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
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0 głosach wstrzymujących 
podjęła uchwałę w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 rok. 
 
/Uchwała Nr L.510.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiezmian w budżecie Gminy Darłowo na 2018 
rokstanowi załącznik nr 145 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad. 29. 
Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Darłowo na lata 2018-2028. Druk Nr 23/2018L 
 
/projekt uchwały w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-
2028stanowi załącznik nr 146 do niniejszego protokołu/ 
 
Pani Violetta Kolanek Skarbnik Gminy Darłowo z upoważnienia przedstawiła projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem i autopoprawką. Mówczyni powiedziała, że uchwała była 
omawiana na komisji ale też wprowadzamy autopoprawkę ponieważ zmieniły się dochody to 
i wydatki poprzez tę dotację, to również zmieniły się dochody i wydatki w wieloletniej 
prognozie finansowej, które wynoszą tak jak  wcześniej czytała przy autopoprawce o zmianie 
budżetu. Są to wydatki bieżące i majątkowe.  
 
 
Radny Piotr SzewczykowskiPrzewodniczący Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i 
Budżetu przedstawił pozytywną opiniędotyczącą projektu uchwały.  
 
/Opinia Komisji Budżetu w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-
2028stanowi załącznik  nr 147 do niniejszego protokołu/ 
 
Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. 
W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 
Pan Przewodniczący zamknął dyskusję.  
 
Przystąpiono do głosowania nad uchwałą w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Gminy Darłowo na lata 2018-2028: 
 
Na podstawie wyników głosowania Pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy 
Darłowo  
11 głosami za, przy  
0 głosach przeciw i  
0 głosach wstrzymujących 
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podjęła uchwałę w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Darłowo 
na lata 2018-2028. 
 
/Uchwała Nr L.511.2018 Rady Gminy Darłowo w sprawiezmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Darłowo na lata 2018-2028stanowi załącznik nr 148 do niniejszego protokołu/ 
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
/Tabela głosowania imiennego radnych z L sesji z dnia 30 lipca 2018 roku stanowi załącznik nr 149 do 
niniejszego protokołu/ 
 
 
 
 
 
Ad. 30. 
Wolne wnioski. 
W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.  
 
Na tym punkt zakończono.  
 
 
 
 
Ad.  31.         
Zakończenie sesji. 

Wobec wyczerpania tematów ustalonego porządku obrad L sesji VII kadencji Rady 
Gminy Darłowo – Pan Grzegorz Hejno Przewodniczący Rady Gminy Darłowo zamknął 
obrady o godzinie 1323 w dniu 30 lipca 2018 roku. 
/Dokładny przebieg sesji znajduje się w stenogramie sesji/ 

Obradom przewodniczył: 
PrzewodniczącyRady Gminy Darłowo 

    
        Grzegorz Hejno 
 
 
Sekretarz obrad:  
Radna Rady Gminy Darłowo 
 
Justyna Osses 
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Protokół sporządziła:  
Iwona Kowalska  
KierownikBiura Rady                 

 



TABELA GŁOSOWANIA IMIENNEGO RADNYCH GMINY DARŁOWO  
w dniu 30 lipca 2018 roku na L sesji VII kadencji Rady Gminy Darłowo 
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1. Dariusz Bańczewski Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
2. Waldemar Bonk Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
3. Robert Ciszek  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
4. Sławomir Dobrzański Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
5. Mirosław Gałuszkiewicz - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
6. Michał Górski  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
7. Grzegorz Hejno  Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
8. Henryk Ignatowicz Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
9. Wiesław Moskwa Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
10. Henryk Noworolnik - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
11. Justyna Osses Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
12. Łukasz Robak  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
13 Edmund Surdel Z Z Z Z W Z Z Z Z W Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
14. Piotr Szewczykowski Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
15. Antoni Szynkowski Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z Z 
                      
Za                                         (Z) 11 11 11 11 10 11 11 11 11 10 11 11 11 11 11 11 11 11 11 11 
Przeciw                                (P) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Wstrzymujący się             (W) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
Nieobecny                            (-) 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 
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